[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИПЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации сельского поселения Введенский сельсовет

Липецкого муниципального района

17.06.2020 года                                     с. Ильино                                       № 37
Об утверждении Плана мероприятий

по предотвращению гибели людей

на водных объектах в купальный сезон 2020 года

на территории сельского поселения Введенский сельсовет
Липецкого муниципального района Липецкой области
              В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, ст. 14, 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исходя из анализа несчастных случаев на водных объектах Липецкой области в купальный сезон 2019 года, повлекших гибель людей:
1. Утвердить План мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах в купальный сезон 2020 года на территории  сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области (приложение) и выполнить мероприятия, согласно данному Плану, в установленные сроки.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Введенский сельсовет                                                            Д.В. Дорожинский

С распоряжением ознакомлены:

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Введенский сельсовет
от 17.06.2020 г.  № 37
План

мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах
в купальный сезон 2020 года на территории  сельского поселения
Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Размещение информации профилактического характера  на официальном сайте администрации сельского поселения Введенский сельсовет и в социальных сетях
	до 31.08.2020
	Денисов И.В.

	2
	Принятие нормативных актов о запрете купания на водных объектах, не оборудованных в соответствии с требованиями Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Липецкого муниципального района
	до 19.06.2020
	Дорожинский Д.В.

	3
	Проведение разъяснительной работы с населением, направленной на профилактику возникновения несчастных случаев на водных объектах, в том числе путем размещения памяток на информационных стендах
	до 31.08.2020
	Туранин А.С.

	4
	Выставление недостающих аншлагов о запрете купания в основных местах подъезда (подхода) к водным объектам
	до 10.07.2020 (обновление по мере необходимости)
	Борцова Н.В.

	5
	Проведение инвентаризации всех мест несанкционированного купания людей на водных объектах с составлением реестра таких мест, выявлением проблемных вопросов в сфере безопасности и выработкой конкретных мер по каждому из них
	до 19.06.2020
	Торопцева Е.С.

Глава сельского поселения

Введенский сельсовет                                                       Д.В. Дорожинский